
ORDINANZA n° 186/2017

Prot. n. 0003900
Data 14/07/2017

De Michele Massimo
massimo.demichele@pec.it

IL VICESINDACO

Constatata l’assenza del Sindaco;

 Dato atto che ,a seguito degli eventi sismici del 24.08.2017, 30.10.2016 e 18.01.2017, e 
mediante  l’intervento  della  Regione  Lazio  –settore  Decentrato  Agricoltura  ,  è  stato 
posizionato  un  MAPRE  presso  la  frazione  Piedimordenti  ,  a  favore  dell’imprenditore 
agricolo Gentilucci Sabatino;

 Dato atto che il Comune ha predisposto amministrativamente l’allacciamento del modulo 
abitativo presso la rete ENEL;

 Considerato che occorre ora collegare il contatore Enel , con l’abitazione predetta ;
 Atteso che a tal fine è stato contattato l’elettricista De Michele Massimo, il quale , effettuato 

sopralluogo,  ha definito  le  opere necessarie,  ed in  particolare  allaccio  al  contatore con 
cavidotto  e cavo di  idonea sezione tipo  FG7,  in  aereo per  circa 20 metri  sui  sostegni 
esistenti e collegamento con rete domestica;

 Dato atto che l’importo prevedibile di opere e forniture assomma a €. 200,00 oltre IVA;
 Dato  atto  e  stabilito  che  quanto  verificatosi  è  conseguenza  diretta  del  sisma  del 

18.01.2017;
 Dato  atto  che  le  spese  di  cui  all’oggetto,  sono  ammesse  in  contabilità  speciale  per  il 

rimborso da parte del FUE, a termine delle circolari emesse dal Dipartimento di Protezione 
Civile (da ultimo la DIP/TERAG16/10494 del 10.02.2017), è tra quelle rimborsabili in quanto 
connesse con la gestione dell’emergenza;

Visti anche gli artt. 50  e 54  del D.Lgs. 267/2000 ;

ORDINA

 per  i  motivi  espressi  in  premessa,  alla  ditta  De  Michele  Massimo,  precedentemente 
allertata, di effettuare entro sabato p.v. immediatamente i lavori di cui alla narrativa;

C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

VIA NICOLA DA BORBONA – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DISPONE

Di dare mandato al Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di effettuare entro tale 
termine una progettazione speditiva degli interventi, sulla scorta le indagini precedemente svolte 
sull’acquedotto di Vallemare,  e di effettuare la contabilizzazione secondo le previsioni di cui agli 
articoli 163 e 63 del Codice Contrati D.Lgs. 50/2016 ;
Di specificare, anche nei confronti dell’impresa, che la contabilità verrà svolta a termini delle norme 
sopra richiamate;

La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione:
 alla Prefettura di Rieti;
 al  Soggetto  Attuatore  Sisma  2016  preso  la  Regione  Lazio  presso 

soggettoattuatoresisma2016@regione.lazio.it

Il presente provvedimento può essere impugnato ai sensi della Legge 1034/71 avanti il TAR del Lazio 

competente per territorio entro gg. 60 dalla data di notificazione dello stesso.

mailto:soggettoattuatoresisma2016@regione.lazio.it

	C O M U N E   D I   B O R B O N A
	P R O V I N C I A   D I   R I E T I


